INDICAÇÃO Nº
1125
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, José Serra, que se digne determinar ao Excelentíssimo Senhor Secretário dos Transportes Mauro Arce, as providências necessárias para RECAPEAMENTO DO TREVO DA UNOESTE, na SP-270, do km 570 ao km 572,3 – município de Presidente Prudente.

JUSTIFICATIVA

A SP-270 é a principal ligação rodoviária do Estado de São Paulo com Mato Grosso, Mato Grosso do Sul e Paraguai. No trevo da UNOESTE, há um grande fluxo de veículos e ônibus com os milhares de alunos e funcionários que lá estudam ou trabalham. O recapeamento daquele trevo é condição essencial para a manutenção das condições de segurança naquele trecho da Rodovia Raposo Tavares.

Sala das Sessões, em

Deputado Mauro Bragato - PSDB

SPL - Código de Originalidade: 714182 150507 1026